
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-22 du 02 novembre 2023 au 16 novembre 2023 
05120231116012 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

49  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 novembre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231101242290001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

UN.E COMPTABLE 
REGISSEUR.EUSE SUPPLEANT.E  

SECTEUR RECOUVREMENT 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/11/2023 01/02/2024 

V051231101243091001 Adjoint administratif 
Conseiller numérique France 

Services 
Prolongation du projet 35h00 

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 
Pays de Brie et Champagne 

03/11/2023 15/12/2023 

V051231101243219001 Assistant socio-éducatif EDUCATEUR SPECIALISE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/11/2023 01/12/2023 

V051231101243245001 Rédacteur CESF 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/11/2023 01/12/2023 

V051231101244341001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
18h00 ST MASMES 07/11/2023 18/12/2023 

V051231101244921001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

23h00 VRAUX 06/11/2023 01/12/2023 

V051231101245495001 Attaché 
COORDINATION PROGRAMME 

LEADER 
Prolongation du projet 35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 07/11/2023 01/01/2024 

V051231101245841001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent de maintenance 
des équipements techniques 

sportifs (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 07/11/2023 01/01/2024 

V051231101246012001 Attaché coordonnatrice de projets culturels 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 07/11/2023 07/11/2023 

V051231101246111001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 VILLERS-MARMERY 07/11/2023 13/11/2023 

V051231101246679001 

Animateur principal de 
1ère classe, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Animateur 

Coordinateur.rice des Accueils 
Collectifs de Mineurs et du Contrat 

Local d'Accompagnement à la 
Scolarité 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 07/11/2023 11/12/2023 

V051231101246723001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 VANDIERES 15/11/2023 09/01/2024 

V051231101247177001 Adjoint du patrimoine Agent du Patrimoine H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 08/11/2023 09/12/2023 

V051231101247850001 Attaché, Attaché principal 
Directeur ou directrice du 

développement économique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 08/11/2023 09/12/2023 



3 
 

permanent 

V051231101248059001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Secrétaire général.e du 
conservatoire à rayonnement 

régional de Reims 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 08/11/2023 01/01/2024 

V051231101248554001 
Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 
Agent.e de police Municipale 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 09/11/2023 18/12/2023 

V051231101249232001 Attaché, Attaché principal Chef.fe de projet attractivité Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/11/2023 01/01/2024 

V051231101249267001 Animateur 
Médiateur scientifique au 

planétarium 
Prolongation du projet 35h00 REIMS 09/11/2023 01/01/2024 

V051231101249313001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
agent d'entretien ds bâtiments 

public 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
04h00 TREPAIL 09/11/2023 08/01/2024 

V051231101249610001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 MONTBRE 09/11/2023 01/01/2024 

V051231101249613001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 HERMONVILLE 14/11/2023 10/01/2024 

V051231101250191001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Agent service eau et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 15/12/2023 

V051231101250231001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

AGENT DE MAINTENANCE EHPAD 
H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
12h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 10/11/2023 20/11/2023 

V051231101250245001 
Animateur principal de 

2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 15/12/2023 

V051231101250257001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TAISSY 10/11/2023 01/12/2023 

V051231101250270001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101250280001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent service scolaire 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

26h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 15/12/2023 

V051231101250337001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101250365001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil et 

d'accompagnement Maison France 
Services 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101250454001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 ST LUMIER-EN-CHAMPAGNE 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101250699001 Attaché, Attaché principal Chargé.e de recrutement 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/11/2023 01/12/2023 



4 
 

V051231101250699002 Attaché, Attaché principal Chargé.e de recrutement 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/11/2023 01/12/2023 

V051231101250699003 Attaché, Attaché principal Chargé.e de recrutement 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/11/2023 01/12/2023 

V051231101250699004 Attaché, Attaché principal Chargé.e de recrutement 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/11/2023 01/12/2023 

V051231101250866001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONNANTRE 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101251682001 
Garde champêtre chef 

principal, Garde-
champêtre chef 

garde champêtre 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/11/2023 01/04/2024 

V051231101251682002 
Garde champêtre chef 

principal, Garde-
champêtre chef 

garde champêtre 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/11/2023 01/04/2024 

V051231101251737001 Ingénieur 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

13/11/2023 01/02/2024 

V051231101251775001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur coordinateur territorial 
(H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 13/11/2023 01/01/2024 

V051231101251775002 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur coordinateur territorial 
(H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 13/11/2023 01/01/2024 

V051231101251775003 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur coordinateur territorial 
(H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 13/11/2023 01/01/2024 

V051231101253015001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/11/2023 01/01/2024 

V051231101253071001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AY-CHAMPAGNE 14/11/2023 01/12/2023 

V051231101254019001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 14/11/2023 01/04/2024 

V051231101254078001 Puéricultrice Directeur d'EAJE (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 14/11/2023 05/04/2024 



5 
 

 

 

V051231101254383001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Graphiste & Community Manager 
(H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
14/11/2023 16/12/2023 

V051231101254543001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien poids lourds polyvalent 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

14/11/2023 16/12/2023 

V051231101254706001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 
Responsable de la bibliothèque 

municipale 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 AVIZE 14/11/2023 01/01/2024 

V051231101256194001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 VERNEUIL 15/11/2023 16/01/2024 


